- GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE PROSSEGUIMENTO E JULGAMENTO DO PREGÃO N° PP-19/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA POPULAR, A SEREM IMPLANTADOS EM
LOCAIS PÚBLICOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO E EDITAL, aos 02 (dois) dias do mês de outubro de 2019, na sala da
comissão de licitação no paço municipal situado na Praga 7 de setembro, Centro, CEP 62.780-000,
cidade de Palmácia - CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 026/2019 de 17 de
setembro de 2019, composto pelos servidores  Leo  Queiroz de Lima — Pregoeiro, e Francisca
Flaviana dos Santos Marques e Deidison Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo assinados,
todos os integrantes incumbidos de dar prosseguimento e julgar o procedimento Licitatório na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PP-19/2019, como previsto no Edital
correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 13:30h (treze horas
e trinta minutos) do dia supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam reabertos os trabalhos da presente
licitação. Em seguida, procedeu a chamada dos interessados e empresas
participantes do presente certame: COMERCIO J. A. V. FILHO EIRELI, CNPJ N° 02.197.869/0001-01,
JOSE  ALVES VIEIRA FILHO, CPF N° 457.383.783-34, NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS-ME,
CNPJ N° 21.588.014/0001-48, NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS, CPF N° 628.808.883-87,
VCONCEPT COMERCIO DE BRIQUEDOS, ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIÁRIOS URBANOS E
ESCOLARES EIRELI CNPJ N° 25.186.626/0001-65, PEDRO  DAVID  VIRGILIO SANTIAGO, CPF N°
614.281.563-80. Após analise da documentação de habilitação, a Comissão declarou HABILITADA a
proponente ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIÁRIOS URBANOS E ESCOLARES EIRELI CNPJ N°
25.186.626/0001-65. Superadas as fases supracitadas foi declarada VENCEDORA do certame a
empresa VCONCEPT COMERCIO DE BRIQUEDOS, ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIARIOS
URBANOS E ESCOLARES EIRELI CNPJ N° 25.186.626/0001-65 com valor global de R$ 81.500,00
(oitenta e um mil e quinhentos reais). Indagados se tinham algo a acrescentar sobre o resultado do
referido certame, ao que foi respondido negativamente, renunciando expressamente aos respectivos
prazos recursais. Foi solicitado pelas empresas COMERCIO J. A. V. FILHO EIRELI e NATALIA
GONÇALVES DOS SANTOS a devolução dos envelopes relativos aos documentos de habilitação, o
que foi concedido, sendo entregues aos respectivos representantes. Dado prazo de 48 (quarenta e oito)
horas para apresentação de proposta adequada, em virtude da baixa complexidade, ficando ciente a
vencedora. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão as 14:20 (quatorze horas e vinte
minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe e pelos licitantes presentes.

"64;L EN`av)‘61-

IL  •

r ra  cisca

Pregoeiro

ack 'Z,1)
laviana dos SarYtOlr  &flues
Equipe de Apoio

(rsz_hre„ CS/  iv-,
taisonk-Ferreira da Silva

Equipe de Apoio

Proponente Representante Assinatura

COMERCIO J. A. V. FILHO EIRELI
CNPJ N°02.197.86910001-01

JOSE  ALVES VIEIRA FILHO 	.\
CPF N°457.383.783-34 \

1
0 '', 	4__-\J,----

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS-ME
CNPJ N°21.588.014/0001-48

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS
CPF N°628.808.883-87 ka 65e\c4,-,c-4,

VCONCEPT COMERCIO DE BRIQUEDOS,
ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIÁRIOS

URBANOS E ESCOLARES EIRELI
CNPJ N° 25.186.626/0001-65

PEDRO  DAVID  VIRGILIO SANTIAGO
CPF N°614.281.563-80

0!I
P PAÇO MUNICIPAL

v
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

-- 	CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8
unicef

- GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RENÚNCIA

0(s) proponente(s) abaixo assinado(s), participante(s) da licitação na
modalidade PREGA0 PRESENCIAL N° PP-19/2019, por seu representante legal declara, na
forma e sob as penas impostas pela Lei n.° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores, obrigando a licitante que representa, que não pretendem recorrer das
decisões da Pregoeira no certame epigrafado, concordando com o prosseguimento do
procedimento licitatório.

Palmácia/CE, 02 de outubro de 2019.

Proponente Representante Assinatura
COMERCIO J. A. V. FILHO EIRELI

CNPJ N° 02.197.869/0001-01
JOSE  ALVES VIEIRA FILHO

CPF N° 457.383.783-34
N

A—i_kjit-- f•----

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS-ME
CNPJ N° 21.588.014/0001-48

NATALIA GONÇALVES DOS
SANTOS

CPF N° 628.808.883-87

\

;tp,-, 	V

A i06 ( 	.4

_ — 	, (e -) 	- - -
VCONCEPT COMERCIO DE BRIQUEDOS,
ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIÁRIOS

URBANOS E ESCOLARES OREL!
CNPJ N° 25.186.626/0001-65

PEDRO  DAVID  VIRGILIO
SANTIAGO

CPF N° 614.281.563-80

,-,"----7

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N' 06.920.202-8

unic